
 

 

日薬業発第２１９号 

平成２８年９月１２日 

 

都道府県薬剤師会  

健康サポート薬局研修 担当役員殿 

日 本 薬 剤 師 会 

担当副会長 森 昌 平 

 

健康サポート薬局に係る研修について（その 21） 
（e-ラーニングの開始について） 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、本日午後、下記ページにて、健康サポート薬局研修「知識習得型研修（e-

ラーニング）」の配信を開始いたしましたので、お知らせいたします。可能であれ

ば、貴会開催の研修会の受講者にもご案内くださいますようお願いいたします。 
 なお、これまでもご案内しておりましたとおり、技能習得型研修８時間（研修

会 A 及び B）、知識習得型研修 22 時間を同一の研修実施機関（※）で受講されな

ければ、研修修了証は発行されませんので、ご留意いただけますよう重ねてご連

絡いたします。 
 健康サポート薬局研修の実施につきましては、引き続き、貴会のご協力を賜り

ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
（※）日本薬剤師会（実施協力機関：都道府県薬剤師会）・日本薬剤師研修センター 

記 
 
健康サポート薬局 e-ラーニング研修ページ URL 

https://www.jpakensapo.jp/ 
日本薬剤師会トップページ＞健康サポート薬局＞健康サポート薬局 e-ラーニング研修ページ 

  
※ユーザー登録されなくても、トップページから以下情報がご覧いただけます。 
・e-ラーニングの概要 
・申込・受講の流れ 

  ・受講できる内容 
  ・動作環境について 
 
なお、研修全般についての情報は、以下に掲載しております。 

  日本薬剤師会トップページ＞健康サポート薬局＞ 健康サポート薬局研修について 
 

以 上 


